
PORTARIA Nº  657, DE  24 DE NOVEMBRO  DE 2022
Altera dispositivos da Portaria nº 276, de 04 de agosto de 2017, que dispõe 
sobre o Preço Médio Ponderado ao Consumidor Final - PMPF do produto 
cerveja.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe 
confere o inciso II do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril de 2005,
Considerando o disposto no § 6º do art. 8º da Lei Complementar nº 87, 
de 13 de setembro de 1996 e o § 17 do art. 39 da Lei nº 5.530, de 13 
de janeiro de 1989, que tratam da aplicação de preço a consumidor final 
usualmente praticado no mercado, em condições de livre concorrência;
Considerando o disposto no inciso III do art. 39 do Regulamento do Impos-
to sobre Operações Relativas à Circulação de Mercadorias e sobre Presta-
ções de Serviço de Transporte Interestadual e Intermunicipal e de Comu-
nicação - ICMS, aprovado pelo Decreto nº 4.676, de 18 de junho de 2001,
RESOLVE:
Art. 1º A Portaria nº 276, de 04 de agosto de 2017, que dispõe sobre o 
Preço Médio Ponderado ao Consumidor Final - PMPF do produto cerveja, 
passa a vigorar com as seguintes redações:
“Art. 5º ..............................
Parágrafo único. A inclusão de que trata o caput deste artigo compreende 
produtos fabricados no território nacional e produtos importados do exterior.



DIÁRIO OFICIAL Nº 35.199  17Sexta-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 2022

ANEXO ÚNICO

FABRICANTE MARCA/DES-
CRIÇÃO

EMBALA-
GEM

MATE-
RIAL

RETORNÁ-
VEL

DESCARTÁ-
VEL

VO-
LUME 
(ML)

GTIN/EAN PREÇO
EFEITOS 
A PARTIR 

DE:

AMAZON BEER AMAZON BELÉM 
PILSEN GARRAFA PET DESCAR-

TÁVEL 1000 7898947426006 17,80 01/12/2022

AMAZON BEER
AMAZON ERVA 
CHAMA IMPE-

RIAL IPA
GARRAFA PET DESCAR-

TÁVEL 1000 7898947426266 27,20 01/12/2022

AMAZON BEER AMAZON FO-
REST BACURI GARRAFA PET DESCAR-

TÁVEL 1000 7898947426235 20,30 01/12/2022

AMAZON BEER AMAZON FO-
REST PILSEN GARRAFA PET DESCAR-

TÁVEL 1000 7898947426228 17,80 01/12/2022

AMAZON BEER AMAZON RED 
ALE GARRAFA PET DESCAR-

TÁVEL 1000 7898947426181 24,00 01/12/2022

AMAZON BEER AMAZON RIVER 
LAGER GARRAFA PET DESCAR-

TÁVEL 1000 7898947426150 17,80 01/12/2022

AMAZON BEER AMAZON STOUT 
AÇAÍ GARRAFA PET DESCAR-

TÁVEL 1000 7898947426259 24,00 01/12/2022

AMAZON BEER AMAZON WIT-
BIER TAPEREBÁ GARRAFA PET DESCAR-

TÁVEL 1000 7898947426242 20,30 01/12/2022

AMBEV S.A. ANTARCTICA 
PILSEN GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 300 7891991011105 3,19 01/12/2022

AMBEV S.A. ANTARCTICA 
PILSEN GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 300 7891991000178 2,46 01/12/2022

AMBEV S.A. ANTARCTICA 
PILSEN GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 600 78905276 7,26 01/12/2022

AMBEV S.A. ANTARCTICA 
PILSEN GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 1000 7891991009737 6,39 01/12/2022

AMBEV S.A. ANTARCTICA 
PILSEN LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 269 7891991010061 2,52 01/12/2022

AMBEV S.A. ANTARCTICA 
PILSEN LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7891991000796 2,78 01/12/2022

AMBEV S.A. ANTARCTICA 
PILSEN LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 473 7891991009164 3,59 01/12/2022

AMBEV S.A. ANTARCTICA 
SUBZERO GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 300 7891991011860 1,99 01/12/2022

AMBEV S.A. ANTARCTICA 
SUBZERO GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 600 7891991010016 5,62 01/12/2022

AMBEV S.A. ANTARCTICA 
SUBZERO GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 1000 7891991010436 6,09 01/12/2022

AMBEV S.A. ANTARCTICA 
SUBZERO LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 269 7891991010900 2,15 01/12/2022

AMBEV S.A. ANTARCTICA 
SUBZERO LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7891991010023 2,33 01/12/2022

AMBEV S.A. ANTARCTICA 
SUBZERO LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 473 7891991010153 2,99 01/12/2022

AMBEV S.A. BECKS GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 330 7891991014717 6,34 01/12/2022

AMBEV S.A. BECKS GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 600 7891991295116 9,09 01/12/2022

AMBEV S.A. BECKS GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 600 7891991295116 10,95 01/12/2022

AMBEV S.A. BECKS LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 269 7891991303941 3,19 01/12/2022

AMBEV S.A. BECKS LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 350 7891991294263 5,30 01/12/2022

AMBEV S.A. BOHEMIA GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 300 7891991013772 2,39 01/12/2022

AMBEV S.A. BOHEMIA GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 330 7891991302777 3,99 01/12/2022

AMBEV S.A. BOHEMIA GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 355 78911314 4,39 01/12/2022

AMBEV S.A. BOHEMIA GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 600 7891991294393 7,82 01/12/2022

AMBEV S.A. BOHEMIA GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 600 78905344 8,56 01/12/2022
AMBEV S.A. BOHEMIA GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 990 7891991010467 7,19 01/12/2022

AMBEV S.A. BOHEMIA LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 269 7891991010177 2,69 01/12/2022

AMBEV S.A. BOHEMIA LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 350 7891149840915 3,35 01/12/2022

AMBEV S.A. BOHEMIA LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 350 7891991006088 3,35 01/12/2022

AMBEV S.A. BOHEMIA LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 473 7891991014236 4,19 01/12/2022

AMBEV S.A. BOHEMIA
LATA 

Multpack 
12und

ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 410 7891991299718 32,99 01/12/2022

AMBEV S.A. BOHEMIA
LATA 

Multpack 
15und

ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 310 7891991299749 35,79 01/12/2022

AMBEV S.A. BOHEMIA
LATA 

Multpack 
15und

ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 410 7891991299725 45,90 01/12/2022

AMBEV S.A. BOHEMIA
LATA 

Multpack 
20und

ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 310 7891991300353 43,06 01/12/2022

AMBEV S.A. BOHEMIA
LATA 

Multpack 
6und

ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 310 7891991299732 14,90 01/12/2022

AMBEV S.A. BOHEMIA
LATA 

Multpack 
6und

ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 410 7891991299701 17,39 01/12/2022

AMBEV S.A. BRAHMA CHOPP GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 300 7891149104451 3,50 01/12/2022

AMBEV S.A. BRAHMA CHOPP GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 300 7891149010103 2,63 01/12/2022

AMBEV S.A. BRAHMA CHOPP GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 355 7891149010301 4,29 01/12/2022

AMBEV S.A. BRAHMA CHOPP GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 600 7891149010400 6,35 01/12/2022

AMBEV S.A. BRAHMA CHOPP GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 1000 7891149103041 7,42 01/12/2022

AMBEV S.A. BRAHMA CHOPP GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 1000 7891149103041 6,54 01/12/2022

AMBEV S.A. BRAHMA CHOPP LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 269 7891149103270 2,53 01/12/2022

AMBEV S.A. BRAHMA CHOPP LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 350 7891149010509 2,99 01/12/2022

AMBEV S.A. BRAHMA CHOPP LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 473 7891149011001 4,00 01/12/2022

AMBEV S.A. BRAHMA CHOPP
LATA 

Multpack 
15und

ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 310 7891991299787 32,43 01/12/2022

AMBEV S.A. BRAHMA CHOPP
LATA 

Multpack 
15und

ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 410 7891991299763 42,64 01/12/2022

AMBEV S.A. BRAHMA CHOPP
LATA 

Multpack 
18und

ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 350 7891149107797 42,99 01/12/2022

AMBEV S.A. BRAHMA CHOPP
LATA 

Multpack 
20und

ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 310 7891991300339 41,40 01/12/2022

AMBEV S.A. BRAHMA CHOPP
LATA 

Multpack 
6und

ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 310 7891991299770 14,08 01/12/2022

AMBEV S.A. BRAHMA CHOPP
LATA 

Multpack 
6und

ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 410 7891991299756 18,16 01/12/2022

AMBEV S.A. BRAHMA CHOPP 
ZERO GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 355 7891149104956 4,61 01/12/2022

AMBEV S.A. BRAHMA CHOPP 
ZERO LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7891149104932 3,94 01/12/2022

AMBEV S.A. BRAHMA DUPLO 
MALTE GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 300 7891991295185 2,49 01/12/2022

AMBEV S.A. BRAHMA DUPLO 
MALTE GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 330 7891991295314 4,29 01/12/2022

AMBEV S.A. BRAHMA DUPLO 
MALTE GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 600 7891149000142 8,33 01/12/2022

AMBEV S.A. BRAHMA DUPLO 
MALTE GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 600 7891149000142 7,49 01/12/2022

AMBEV S.A. BRAHMA DUPLO 
MALTE GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 1000 7891991295260 8,28 01/12/2022

AMBEV S.A. BRAHMA DUPLO 
MALTE LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 269 7891991295277 2,72 01/12/2022

AMBEV S.A. BRAHMA DUPLO 
MALTE LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7891991294942 3,34 01/12/2022

AMBEV S.A. BRAHMA DUPLO 
MALTE LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 473 7891991298827 3,99 01/12/2022

AMBEV S.A. BRAHMA DUPLO 
MALTE

LATA 
Multpack 
12und

ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 410 7891991299800 38,53 01/12/2022

AMBEV S.A. BRAHMA DUPLO 
MALTE

LATA 
Multpack 
15und

ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 310 7891991297738 38,99 01/12/2022

AMBEV S.A. BRAHMA DUPLO 
MALTE

LATA 
Multpack 
15und

ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 410 7891991299817 46,78 01/12/2022

AMBEV S.A. BRAHMA DUPLO 
MALTE

LATA 
Multpack 
20und

ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 310 7891991300308 46,74 01/12/2022



18  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.199

AMBEV S.A. BRAHMA DUPLO 
MALTE

LATA 
Multpack 

6und

ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 310 7891991299824 15,99 01/12/2022

AMBEV S.A. BRAHMA DUPLO 
MALTE

LATA 
Multpack 

6und

ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 410 7891991299794 19,82 01/12/2022

AMBEV S.A. BRAHMA EXTRA 
LAGER LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 269 7891149107032 2,79 01/12/2022

AMBEV S.A. BRAHMA EXTRA 
LAGER LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7891149107018 3,68 01/12/2022

AMBEV S.A. BRAHMA EXTRA 
LAGER LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 473 7891149107452 4,29 01/12/2022

AMBEV S.A. BRAHMA FRESH 
/ REFRESH GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 600 7891149102372 5,51 01/12/2022

AMBEV S.A. BRAHMA FRESH 
/ REFRESH GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 1000 7891149103331 6,27 01/12/2022

AMBEV S.A. BRAHMA FRESH 
/ REFRESH LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 269 7891149106998 2,26 01/12/2022

AMBEV S.A. BRAHMA FRESH 
/ REFRESH LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7891149102389 2,58 01/12/2022

AMBEV S.A. BRAHMA 
MALZBIER GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 355 7891149040308 4,77 01/12/2022

AMBEV S.A. BRAHMA 
MALZBIER LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7891149101528 3,69 01/12/2022

AMBEV S.A. BUDWEISER GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 300 7891991304986 2,59 01/12/2022

AMBEV S.A. BUDWEISER GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 330 7891991014762 5,01 01/12/2022

AMBEV S.A. BUDWEISER GARRAFA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 473 18200004735 7,49 01/12/2022

AMBEV S.A. BUDWEISER GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 550 7891991014786 9,56 01/12/2022

AMBEV S.A. BUDWEISER GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 600 7891991010870 10,78 01/12/2022

AMBEV S.A. BUDWEISER GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 600 7891991010870 10,78 01/12/2022
AMBEV S.A. BUDWEISER GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 990 7891991011518 7,99 01/12/2022

AMBEV S.A. BUDWEISER LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 269 7891991011877 3,51 01/12/2022

AMBEV S.A. BUDWEISER LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 350 7891991010481 4,26 01/12/2022

AMBEV S.A. BUDWEISER LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 473 7891991011723 4,29 01/12/2022

AMBEV S.A. BUDWEISER
LATA 

Multpack 
15und

ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 310 7891991299855 48,19 01/12/2022

AMBEV S.A. BUDWEISER
LATA 

Multpack 
15und

ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 410 7891991301787 53,41 01/12/2022

AMBEV S.A. BUDWEISER
LATA 

Multpack 
20und

ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 310 7891991300544 57,96 01/12/2022

AMBEV S.A. BUDWEISER
LATA 

Multpack 
6und

ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 310 7891991299848 19,15 01/12/2022

AMBEV S.A. BUDWEISER 
ZERO GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 330 7891991298421 4,49 01/12/2022

AMBEV S.A. BUDWEISER 
ZERO LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7891991298407 3,69 01/12/2022

AMBEV S.A. CARACU GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 355 7891149210305 5,22 01/12/2022

AMBEV S.A. CARACU LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 350 7891149210503 4,92 01/12/2022

AMBEV S.A. COLORADO 
APPIA GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 300 7898605250400 6,66 01/12/2022

AMBEV S.A. COLORADO 
APPIA GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 600 7898925943020 13,97 01/12/2022

AMBEV S.A. COLORADO 
APPIA LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7898605254132 5,47 01/12/2022

AMBEV S.A. COLORADO 
APPIA LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 410 7898605251698 7,11 01/12/2022

AMBEV S.A. COLORADO 
CAUIM GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 600 7898925943013 13,97 01/12/2022

AMBEV S.A. COLORADO 
DEMOISELLE GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 600 7898925943075 13,97 01/12/2022

AMBEV S.A. COLORADO 
INDICA GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 600 7898925943037 13,97 01/12/2022

AMBEV S.A. COLORADO 
INDICA LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7898605253852 5,47 01/12/2022

AMBEV S.A. COLORADO 
LAGER GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 355 7898605253777 7,19 01/12/2022

AMBEV S.A. COLORADO 
LAGER GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 600 7898605251827 13,97 01/12/2022

AMBEV S.A. COLORADO 
LAGER LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7898605253272 5,47 01/12/2022

AMBEV S.A. COLORADO 
LAGER LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 410 7898605251780 7,11 01/12/2022

AMBEV S.A. COLORADO 
VIXNU GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 600 7898925943709 13,97 01/12/2022

AMBEV S.A. CORONA EXTRA GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 330 7891149108718 6,57 01/12/2022

AMBEV S.A. CORONA EXTRA LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 350 7891991295055 5,06 01/12/2022

AMBEV S.A. CORONITA 
EXTRA GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 210 7891149108749 4,41 01/12/2022

AMBEV S.A. FRANZISKANER GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 500 4072700004417 19,99 01/12/2022

AMBEV S.A. GOOSE ISLAND 
IPA GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 355 7891149109722 11,05 01/12/2022

AMBEV S.A. GOOSE ISLAND 
IPA LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7891991298599 5,19 01/12/2022

AMBEV S.A. GOOSE ISLAND 
MIDWAY GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 355 7891149108053 11,05 01/12/2022

AMBEV S.A. GOOSE ISLAND 
MIDWAY LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7891991298575 5,19 01/12/2022

AMBEV S.A. HOEGAARDEN 
WHITE GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 330 5410228141785 9,51 01/12/2022

AMBEV S.A. HOEGAARDEN 
WHITE LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 269 7891991298476 6,12 01/12/2022

AMBEV S.A. HOEGAARDEN 
ZERO LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 330 5410228202929 4,79 01/12/2022

AMBEV S.A. KONA BIG 
WAVE GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 355 796030214967 7,99 01/12/2022

AMBEV S.A. KONA BIG 
WAVE LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 269 7891991300995 5,59 01/12/2022

AMBEV S.A. KONA BLOND LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 269 7891991302159 5,59 01/12/2022

AMBEV S.A. LEFFE BLONDE GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 330 5410228234098 15,01 01/12/2022

AMBEV S.A. MICHELOB 
ULTRA GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 330 7891991299619 6,75 01/12/2022

AMBEV S.A. MICHELOB 
ULTRA LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 269 7891991302647 2,99 01/12/2022

AMBEV S.A. MICHELOB 
ULTRA LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7891991302029 4,12 01/12/2022

AMBEV S.A. ORIGINAL GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 300 7891991009584 4,86 01/12/2022

AMBEV S.A. ORIGINAL GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 300 7891149000005 3,88 01/12/2022

AMBEV S.A. ORIGINAL GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 600 78905351 10,21 01/12/2022

AMBEV S.A. ORIGINAL GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 600 78905351 10,21 01/12/2022
AMBEV S.A. ORIGINAL GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 1000 7891991304733 7,69 01/12/2022

AMBEV S.A. ORIGINAL LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 269 7891991295086 3,39 01/12/2022

AMBEV S.A. ORIGINAL LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 350 7891991015493 3,67 01/12/2022

AMBEV S.A. ORIGINAL LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 473 7891991295017 4,19 01/12/2022

AMBEV S.A. PATAGONIA 
AMBER GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 355 7891149107490 6,57 01/12/2022

AMBEV S.A. PATAGONIA 
AMBER GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 600 7891991301169 10,19 01/12/2022

AMBEV S.A. PATAGONIA 
AMBER GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 740 7891149108695 18,25 01/12/2022

AMBEV S.A. PATAGONIA 
AMBER LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7891991301831 7,48 01/12/2022

AMBEV S.A. PATAGONIA 
AMBER LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 473 7891149108152 7,39 01/12/2022

AMBEV S.A. PATAGONIA 
BOHEIMIAN GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 355 7891149107476 6,57 01/12/2022

AMBEV S.A. PATAGONIA 
BOHEIMIAN GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 740 7891149108510 18,25 01/12/2022

AMBEV S.A. PATAGONIA 
BOHEIMIAN LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7891991301855 7,48 01/12/2022

AMBEV S.A. PATAGONIA 
BOHEIMIAN LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 473 7891149108138 7,39 01/12/2022

AMBEV S.A. PATAGONIA IPA GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 355 7891991300957 6,57 01/12/2022

AMBEV S.A. PATAGONIA IPA GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 600 7891991302500 10,19 01/12/2022



DIÁRIO OFICIAL Nº 35.199  19Sexta-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 2022

AMBEV S.A. PATAGONIA IPA GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 740 7891991300971 18,25 01/12/2022

AMBEV S.A. PATAGONIA IPA LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 350 7891991301916 7,48 01/12/2022

AMBEV S.A. PATAGONIA IPA LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 473 7891991300933 7,39 01/12/2022

AMBEV S.A. PATAGONIA 
WEISSE GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 355 7891149107513 6,57 01/12/2022

AMBEV S.A. PATAGONIA 
WEISSE GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 740 7891149108534 18,25 01/12/2022

AMBEV S.A. PATAGONIA 
WEISSE LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7891991301893 7,48 01/12/2022

AMBEV S.A. PATAGONIA 
WEISSE LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 473 7891149108176 7,39 01/12/2022

AMBEV S.A. SERRAMALTE GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 300 7891991012126 4,59 01/12/2022

AMBEV S.A. SERRAMALTE GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 300 7891991012126 2,89 01/12/2022

AMBEV S.A. SERRAMALTE GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 600 78905320 7,99 01/12/2022

AMBEV S.A. SERRAMALTE GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 600 78905320 8,99 01/12/2022

AMBEV S.A. SERRAMALTE LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 350 7891991014809 4,09 01/12/2022

AMBEV S.A. SKOL PILSEN GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 275 7891991295345 4,13 01/12/2022

AMBEV S.A. SKOL PILSEN GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 300 7891149103300 2,72 01/12/2022
AMBEV S.A. SKOL PILSEN GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 600 7891149200405 6,40 01/12/2022

AMBEV S.A. SKOL PILSEN GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 1000 7891149102853 7,76 01/12/2022

AMBEV S.A. SKOL PILSEN GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 1000 7891149102853 7,18 01/12/2022

AMBEV S.A. SKOL PILSEN LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 269 7891149103102 2,48 01/12/2022

AMBEV S.A. SKOL PILSEN LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 350 7891149200504 2,91 01/12/2022

AMBEV S.A. SKOL PILSEN LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 473 7891149201006 4,19 01/12/2022

AMBEV S.A. SKOL PILSEN
LATA 

Multpack 
15und

ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 310 7891991299886 32,43 01/12/2022

AMBEV S.A. SKOL PILSEN
LATA 

Multpack 
15und

ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 410 7891991300360 41,26 01/12/2022

AMBEV S.A. SKOL PILSEN
LATA 

Multpack 
20und

ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 310 7891991300322 40,48 01/12/2022

AMBEV S.A. SKOL PILSEN
LATA 

Multpack 
6und

ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 310 7891991299879 13,52 01/12/2022

AMBEV S.A. SKOL PILSEN
LATA 

Multpack 
6und

ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 410 7891991299862 17,61 01/12/2022

AMBEV S.A. SKOL PURO 
MALTE GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 275 7891149108923 5,06 01/12/2022

AMBEV S.A. SKOL PURO 
MALTE GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 300 7891991300179 3,19 01/12/2022

AMBEV S.A. SKOL PURO 
MALTE GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 300 7891149108404 2,39 01/12/2022

AMBEV S.A. SKOL PURO 
MALTE GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 600 7891149108442 7,33 01/12/2022

AMBEV S.A. SKOL PURO 
MALTE GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 1000 7891149108459 6,86 01/12/2022

AMBEV S.A. SKOL PURO 
MALTE LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 269 7891149108480 2,54 01/12/2022

AMBEV S.A. SKOL PURO 
MALTE LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7891149108466 3,13 01/12/2022

AMBEV S.A. SKOL PURO 
MALTE LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7891149109746 3,13 01/12/2022

AMBEV S.A. SKOL PURO 
MALTE LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 473 7891149108428 3,54 01/12/2022

AMBEV S.A. SPATEN GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 355 7891991297479 5,09 01/12/2022

AMBEV S.A. SPATEN GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 600 7891991297547 9,64 01/12/2022

AMBEV S.A. SPATEN GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 600 7891991297547 8,49 01/12/2022

AMBEV S.A. SPATEN LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 269 7891991303347 2,79 01/12/2022

AMBEV S.A. SPATEN LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 350 7891991297424 4,10 01/12/2022

AMBEV S.A. SPATEN LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 473 7891991303200 4,19 01/12/2022

AMBEV S.A. STELLA ARTOIS GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 275 7891149101900 6,44 01/12/2022

AMBEV S.A. STELLA ARTOIS GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 330 7891991015462 5,71 01/12/2022

AMBEV S.A. STELLA ARTOIS GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 550 7891991013024 10,39 01/12/2022

AMBEV S.A. STELLA ARTOIS GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 600 7891991295109 10,32 01/12/2022

AMBEV S.A. STELLA ARTOIS GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 600 7891991295109 8,94 01/12/2022

AMBEV S.A. STELLA ARTOIS LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 269 7891149103065 3,30 01/12/2022

AMBEV S.A. STELLA ARTOIS LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 350 7891991016223 4,22 01/12/2022

AMBEV S.A. STELLA ARTOIS LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 473 7891991303309 4,64 01/12/2022

AMBEV S.A. STELLA ARTOIS
LATA 

Multpack 
15und

ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 310 7891991299954 49,54 01/12/2022

AMBEV S.A. STELLA ARTOIS
LATA 

Multpack 
15und

ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 410 7891991301770 57,82 01/12/2022

AMBEV S.A. STELLA ARTOIS
LATA 

Multpack 
20und

ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 310 7891991300292 63,30 01/12/2022

AMBEV S.A. STELLA ARTOIS
LATA 

Multpack 
6und

ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 310 7891991300377 20,37 01/12/2022

AMBEV S.A. STELLA ARTOIS 
SEM GLUTEN GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 330 7891991296441 6,48 01/12/2022

AMBEV S.A. WALS BOHEMIA GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 600 7898929988263 13,84 01/12/2022

AMBEV S.A. WALS COCO 
BAMBU GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 600 7898622961723 13,84 01/12/2022

AMBEV S.A. WALS LAGER LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 473 7898622962287 5,19 01/12/2022

AMBEV S.A. WALS LAGOI-
NHA GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 600 7898605252428 13,84 01/12/2022

AMBEV S.A. WALS LAGOI-
NHA LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7898605254255 4,19 01/12/2022

AMBEV S.A. WALS SESSION GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 355 7898605254248 6,49 01/12/2022

AMBEV S.A. WALS SESSION GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 600 7898929988836 13,84 01/12/2022

AMBEV S.A. WALS SESSION 
FREE GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 355 7898605251995 6,49 01/12/2022

AMBEV S.A. WALS VERANO GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 600 7898929988980 13,84 01/12/2022

AMBEV S.A. WALS WITTE GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 600 7898929988317 13,84 01/12/2022

AMBEV S.A. X WALS GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 600 7898929988256 13,84 01/12/2022

CERPA CERV. 
PARAENSE S.A. CERPA DRAFT GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 600 78911925 4,89 01/12/2022

CERPA CERV. 
PARAENSE S.A. CERPA DRAFT LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7896388000342 2,44 01/12/2022

CERPA CERV. 
PARAENSE S.A. CERPA EXPORT GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 350 78912861 5,44 01/12/2022

CERPA CERV. 
PARAENSE S.A. CERPA EXPORT LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7896388010303 3,96 01/12/2022

CERPA CERV. 
PARAENSE S.A. CERPA GOLD GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 600 78924185 3,70 01/12/2022

CERPA CERV. 
PARAENSE S.A. CERPA NEVADA GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 600 78939110 3,72 01/12/2022

CERPA CERV. 
PARAENSE S.A. CERPA NEVADA LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7896388010150 2,21 01/12/2022

CERPA CERV. 
PARAENSE S.A. CERPA PRIME GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 350 78936546 5,32 01/12/2022

CERPA CERV. 
PARAENSE S.A. CERPA TIJUCA GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 350 78929203 4,90 01/12/2022

CERPA CERV. 
PARAENSE S.A. CERPA TIJUCA GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 600 78932470 7,28 01/12/2022

CERPA CERV. 
PARAENSE S.A. CERPA TIJUCA GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 600 78932470 6,64 01/12/2022

CERPA CERV. 
PARAENSE S.A. CERPA TIJUCA LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 269 78933231 3,14 01/12/2022

CERPA CERV. 
PARAENSE S.A.

CERPA TIJUCA 
PURO MALTE GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 350 7896388010259 4,71 01/12/2022

CERPA CERV. 
PARAENSE S.A.

CERPA TIJUCA 
PURO MALTE GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 600 7896388010280 8,14 01/12/2022



20  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.199

CERPA CERV. 
PARAENSE S.A.

CERPA TIJUCA 
PURO MALTE GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 600 7896388010280 5,99 01/12/2022

CERPA CERV. 
PARAENSE S.A.

CERPA TIJUCA 
PURO MALTE LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 269 7896388010402 2,78 01/12/2022

CERPA CERV. 
PARAENSE S.A.

CERPA TIJUCA 
PURO MALTE LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7896388010235 3,53 01/12/2022

CERPA CERV. 
PARAENSE S.A. TIJUCA PILSEN GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 355 7896388010662 4,96 01/12/2022

CERPA CERV. 
PARAENSE S.A. TIJUCA PILSEN LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7896388010594 3,19 01/12/2022

CERPA CERV. 
PARAENSE S.A.

TIJUCA PURO 
MALTE GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 355 7896388010679 5,19 01/12/2022

CERV. CID. IM-
PERIAL PETR. 

LTDA.

CIDADE IMPE-
RIAL DUNKEL GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 330 7898915949278 9,30 01/12/2022

CERV. CID. IM-
PERIAL PETR. 

LTDA.

CIDADE IMPE-
RIAL DUNKEL GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 355 7898915949025 9,19 01/12/2022

CERV. CID. IM-
PERIAL PETR. 

LTDA.

CIDADE IMPE-
RIAL DUNKEL GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 500 7898915949292 13,81 01/12/2022

CERV. CID. IM-
PERIAL PETR. 

LTDA.

CIDADE IMPE-
RIAL DUNKEL LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 269 7898915949735 3,14 01/12/2022

CERV. CID. IM-
PERIAL PETR. 

LTDA.

CIDADE IMPE-
RIAL DUNKEL LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7898915949704 3,63 01/12/2022

CERV. CID. IM-
PERIAL PETR. 

LTDA.

CIDADE IMPE-
RIAL DUNKEL LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 473 7898915949605 7,89 01/12/2022

CERV. CID. IM-
PERIAL PETR. 

LTDA.

CIDADE IMPE-
RIAL HELLES GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 330 7898915949285 9,30 01/12/2022

CERV. CID. IM-
PERIAL PETR. 

LTDA.

CIDADE IMPE-
RIAL HELLES GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 355 7898915949056 9,19 01/12/2022

CERV. CID. IM-
PERIAL PETR. 

LTDA.

CIDADE IMPE-
RIAL HELLES GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 500 7898915949308 13,81 01/12/2022

CERV. CID. IM-
PERIAL PETR. 

LTDA.

CIDADE IMPE-
RIAL HELLES LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 269 7898915949742 3,14 01/12/2022

CERV. CID. IM-
PERIAL PETR. 

LTDA.

CIDADE IMPE-
RIAL HELLES LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7898915949711 3,63 01/12/2022

CERV. CID. IM-
PERIAL PETR. 

LTDA.

CIDADE IMPE-
RIAL HELLES LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 473 7898915949599 7,89 01/12/2022

CERV. CID. IM-
PERIAL PETR. 

LTDA.

CIDADE IMPE-
RIAL PILSEN GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 330 7898915949254 9,30 01/12/2022

CERV. CID. IM-
PERIAL PETR. 

LTDA.

CIDADE IMPE-
RIAL PILSEN GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 355 7898915949018 9,19 01/12/2022

CERV. CID. IM-
PERIAL PETR. 

LTDA.

CIDADE IMPE-
RIAL PILSEN GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 500 7898915949261 13,81 01/12/2022

CERV. CID. IM-
PERIAL PETR. 

LTDA.

CIDADE IMPE-
RIAL PILSEN LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 269 7898915949759 3,14 01/12/2022

CERV. CID. IM-
PERIAL PETR. 

LTDA.

CIDADE IMPE-
RIAL PILSEN LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7898915949728 3,63 01/12/2022

CERV. CID. IM-
PERIAL PETR. 

LTDA.

CIDADE IMPE-
RIAL PILSEN LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 473 7898915949582 7,89 01/12/2022

CERV. CID. IM-
PERIAL PETR. 

LTDA.
IMPÉRIO GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 300 7898915949322 5,74 01/12/2022

CERV. CID. IM-
PERIAL PETR. 

LTDA.
IMPÉRIO GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 600 7898915949148 7,76 01/12/2022

CERV. CID. IM-
PERIAL PETR. 

LTDA.
IMPÉRIO LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 269 7898915949216 2,62 01/12/2022

CERV. CID. IM-
PERIAL PETR. 

LTDA.
IMPÉRIO LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7898915949209 3,23 01/12/2022

CERV. CID. IM-
PERIAL PETR. 

LTDA.
IMPÉRIO LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 473 7898915949193 4,32 01/12/2022

CERV. CID. IM-
PERIAL PETR. 

LTDA.
IMPÉRIO GOLD GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 210 7898915949162 5,05 01/12/2022

CERV. CID. IM-
PERIAL PETR. 

LTDA.
IMPÉRIO GOLD LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 269 7898915949391 2,62 01/12/2022

CERV. CID. IM-
PERIAL PETR. 

LTDA.
IMPÉRIO LAGER GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 275 7898915949155 5,37 01/12/2022

CERV. CID. IM-
PERIAL PETR. 

LTDA.
IMPÉRIO LAGER GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 600 7898915949636 7,76 01/12/2022

CERV. CID. IM-
PERIAL PETR. 

LTDA.
IMPÉRIO LAGER LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 269 7898915949407 2,62 01/12/2022

CERV. CID. IM-
PERIAL PETR. 

LTDA.
IMPÉRIO LAGER LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7898915949674 3,23 01/12/2022

CERV. CID. IM-
PERIAL PETR. 

LTDA.
IMPÉRIO LAGER LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 473 7898915949681 4,32 01/12/2022

CERV. CID. IM-
PERIAL PETR. 

LTDA.
IMPÉRIO PILSEN GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 275 7898915949315 5,37 01/12/2022

CERV. CID. IM-
PERIAL PETR. 

LTDA.
IMPÉRIO PILSEN GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 300 7898915949322 5,74 01/12/2022

CERV. CID. IM-
PERIAL PETR. 

LTDA.
IMPÉRIO PILSEN GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 600 7898915949148 7,76 01/12/2022

CERV. MANIACS 
LTDA.

BROOKLYN 
EAST IPA GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 355 7898956238744 20,18 01/12/2022

CERV. MANIACS 
LTDA.

BROOKLYN 
EAST IPA LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7898956238768 9,80 01/12/2022

CERV. MANIACS 
LTDA.

BROOKLYN 
LAGER GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 355 7898956238737 20,18 01/12/2022

CERV. MANIACS 
LTDA.

BROOKLYN 
LAGER LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7898956238751 9,80 01/12/2022

CERV. MANIACS 
LTDA.

BROOKLYN 
STONEWALL 

INN IPA
LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7898687080483 9,80 01/12/2022

CERV. MANIACS 
LTDA.

MANIACS 
ALOHA LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7898687080308 11,32 01/12/2022

CERV. MANIACS 
LTDA.

MANIACS 
ALOHA LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 473 7898687080254 11,32 01/12/2022

CERV. MANIACS 
LTDA.

MANIACS 
BELGIAN WIT GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 355 7898956238799 12,14 01/12/2022

CERV. MANIACS 
LTDA.

MANIACS 
BELGIAN WIT GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 600 7898956238874 20,74 01/12/2022

CERV. MANIACS 
LTDA.

MANIACS 
BELGIAN WIT LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7898687080643 11,32 01/12/2022

CERV. MANIACS 
LTDA.

MANIACS 
BELGIAN WIT LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 473 7898687080261 11,32 01/12/2022

CERV. MANIACS 
LTDA.

MANIACS CRAFT 
LAGER GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 355 7898956238829 12,14 01/12/2022

CERV. MANIACS 
LTDA.

MANIACS CRAFT 
LAGER GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 600 7898956238881 20,74 01/12/2022

CERV. MANIACS 
LTDA. MANIACS IPA GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 355 7898956238669 12,14 01/12/2022

CERV. MANIACS 
LTDA. MANIACS IPA GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 600 7898956238294 20,74 01/12/2022

CERV. MANIACS 
LTDA. MANIACS IPA LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7898956238478 11,32 01/12/2022

CERV. MANIACS 
LTDA. MANIACS IPA LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 473 7898687080131 11,32 01/12/2022

CERV. MANIACS 
LTDA.

MANIACS OK-
TOBERFEST LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 473 7898687080506 11,32 01/12/2022

CERV. MANIACS 
LTDA.

MORADA HOP 
ARABICA LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7898956238690 11,80 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A. BIRITIS VIENNA GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 600 7897395007058 11,49 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

BLACK PRIN-
CESS APA 82 GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 600 7898377661145 13,74 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

BLACK PRIN-
CESS BLONDE 

MISS
GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 600 7898377660971 13,74 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

BLACK PRIN-
CESS BOCK 

TIAO
GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 600 7898377661169 13,74 01/12/2022



DIÁRIO OFICIAL Nº 35.199  21Sexta-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

BLACK PRIN-
CESS ENGLISH 
IPA LETS HOP

GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 600 7898377660995 13,74 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

BLACK PRIN-
CESS ESCURA 

DARK
GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 600 7898377660377 13,74 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

BLACK PRIN-
CESS KRISTALL 

WEIZEN DR 
WEISS

GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 600 7898377661039 13,74 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

BLACK PRIN-
CESS LAGER 
BACK TO THE 

RED

GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 600 7898377661015 13,74 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

BLACK PRIN-
CESS PURO 
MALTEGOLD

GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 330 7897395000769 5,80 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

BLACK PRIN-
CESS PURO 
MALTEGOLD

GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 600 7898377660575 13,74 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

BLACK PRIN-
CESS PURO 
MALTEGOLD

LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 350 7898377661060 4,97 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

CABARE PURO 
MALTE GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 330 7897395001292 5,21 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

CABARE PURO 
MALTE GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 600 7897395001223 8,99 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

CABARE PURO 
MALTE LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 269 7898377662227 3,14 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

CABARE PURO 
MALTE LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7897395001247 4,70 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

CACILDIS PURO 
MALTE GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 330 7897395000790 5,35 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

CACILDIS PURO 
MALTE GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 600 7897395099398 8,70 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

CACILDIS PURO 
MALTE LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7897395007256 4,82 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

CRYSTAL 
PILSEN GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 250 7897395050252 2,61 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

CRYSTAL 
PILSEN LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 269 7897395060299 2,19 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

CRYSTAL 
PILSEN LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7897395060107 2,62 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

CRYSTAL 
PILSEN LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 473 7897395060237 3,26 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

DITRIGUIS 
WITBIER GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 330 7897395000820 6,99 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

FOREVIS SES-
SION IPA GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 330 7897395000851 6,99 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

FOREVIS SES-
SION IPA GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 600 7897395007201 11,49 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

ITAIPAVA 100% 
MALTE GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 330 7897395001001 3,80 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

ITAIPAVA 100% 
MALTE GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 600 7897395000646 6,99 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

ITAIPAVA 100% 
MALTE GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 1000 7897395000677 7,17 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

ITAIPAVA 100% 
MALTE LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 269 7897395000592 2,62 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

ITAIPAVA 100% 
MALTE LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7897395000578 2,84 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

ITAIPAVA 100% 
MALTE LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 473 7897395000622 3,78 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

ITAIPAVA GO 
DRAFT GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 330 7897395000912 4,25 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

ITAIPAVA 
MALZBIER GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 330 7897395000943 4,10 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

ITAIPAVA 
MALZBIER LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7897395020194 3,61 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

ITAIPAVA 
PILSEN GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 250 7897395040246 2,79 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

ITAIPAVA 
PILSEN GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 330 7897395000974 3,99 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

ITAIPAVA 
PILSEN GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 1000 7897395040222 7,84 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

ITAIPAVA 
PILSEN LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 269 7897395040307 2,55 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

ITAIPAVA 
PILSEN LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7897395020101 2,95 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

ITAIPAVA 
PILSEN LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 473 7897395020217 3,78 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

ITAIPAVA 
PILSEN LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 550 7897395040727 5,58 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

ITAIPAVA ZERO 
ÁLCOOL GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 330 7897395000882 4,17 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

ITAIPAVA ZERO 
ÁLCOOL LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7897395040390 3,87 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A. LOKAL PILSEN LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7898377660032 2,60 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A. LOKAL PILSEN LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 473 7898377660223 2,79 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A. PETRA AURUM GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 500 7897395020378 19,70 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A. PETRA BOCK GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 500 7897395020316 19,70 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

PETRA ESCURA 
PREMIUM GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 330 7897395001063 4,94 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

PETRA ESCURA 
PREMIUM LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7897395020644 4,16 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

PETRA PURO 
MALTE ORIGEM GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 330 7897395001032 3,81 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

PETRA PURO 
MALTE ORIGEM GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 600 7897395099367 8,52 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

PETRA PURO 
MALTE ORIGEM LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 269 7897395099299 2,60 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

PETRA PURO 
MALTE ORIGEM LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7897395099329 3,47 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

PETRA PURO 
MALTE ORIGEM LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 473 7897395099695 3,97 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

PETRA 
SCHWARZBIER GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 500 7897395020286 19,70 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A. PETRA STARK GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 500 7897395020507 19,70 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A. PETRA WEISS GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 500 7897395020347 19,70 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

WELTENBURGER 
ANNO 1050 GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 500 7897395080006 13,42 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

WELTENBUR-
GER BAROCK 

DUNKEL
GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 500 7897395080082 13,42 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

WELTENBURGER 
HEFE-WEIS-

SBIER
GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 500 7897395080129 13,42 01/12/2022

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

WELTENBURGER 
URTYP HELL GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 500 7897395080044 13,42 01/12/2022

CERVEJARIA 
BIERBAUM 

LTDA.

BIERBAUM AME-
RICAN IPA GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 600 7898943207951 29,90 01/12/2022

CERVEJARIA 
BIERBAUM 

LTDA.

BIERBAUM 
BOCK GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 600 7898943207029 29,90 01/12/2022

CERVEJARIA 
BIERBAUM 

LTDA.

BIERBAUM 
DUNKEL GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 600 7898943207050 29,90 01/12/2022

CERVEJARIA 
BIERBAUM 

LTDA.

BIERBAUM 
LAGER GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 600 7898943207753 29,90 01/12/2022

CERVEJARIA 
BIERBAUM 

LTDA.

BIERBAUM 
PILSEN GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 600 7898943207753 29,90 01/12/2022

CERVEJARIA 
BIERBAUM 

LTDA.

BIERBAUM 
VIENNA GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 600 7898943207258 29,90 01/12/2022

CERVEJARIA 
BIERBAUM 

LTDA.

BIERBAUM 
WEISS HELLES GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 600 7898943207036 29,90 01/12/2022

CERVEJARIA 
CEPAL LTDA

CERVEJA 
ECOBIER DUPLO 

MALTE
GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 350 7896657764531 3,79 01/12/2022

CERVEJARIA 
CEPAL LTDA

CERVEJA 
ECOBIER DUPLO 

MALTE
LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7896657764517 2,79 01/12/2022

CERVEJARIA 
CEPAL LTDA

CERVEJA ECO-
BIER LAGER GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 350 7896657764210 3,49 01/12/2022

CERVEJARIA 
CEPAL LTDA

CERVEJA ECO-
BIER LAGER LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7896657764227 2,49 01/12/2022

CERVEJARIA 
CEPAL LTDA

CERVEJA ECO-
BIER MALZBIER LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7896657716059 3,04 01/12/2022



22  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.199

CERVEJARIA 
CEPAL LTDA

CERVEJA ECO-
BIER PILSEN LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7896657712044 2,15 01/12/2022

CERVEJARIA 
CEPAL LTDA

CERVEJA ECO-
BIER PREMIUM GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 350 7896657764258 3,49 01/12/2022

CERVEJARIA 
CEPAL LTDA

CERVEJA ECO-
BIER PREMIUM LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7896657764272 2,49 01/12/2022

CERVEJARIA 
CEPAL LTDA

CERVEJA ECO-
BIER PREMIUM LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 473 7896657764289 2,99 01/12/2022

CERVEJARIA 
CEPAL LTDA

CERVEJA HAL-
LER LIGHT GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 350 7898661130197 3,49 01/12/2022

CERVEJARIA 
CEPAL LTDA

CERVEJA HAL-
LER LIGHT LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7898661130173 2,49 01/12/2022

CERVEJARIA 
CEPAL LTDA ECOBIER CHOPP GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 350 7896657713027 3,29 01/12/2022

CERVEJARIA 
CEPAL LTDA ECOBIER CHOPP LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7896657764197 2,39 01/12/2022

CERVEJARIA 
CEPAL LTDA ECOBIER CHOPP LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 473 7896657764128 2,89 01/12/2022

CIA. BRAS. 
BEB. PREMIUM

PROIBIDA 
FORTE GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 330 7898945987332 6,72 01/12/2022

CIA. BRAS. 
BEB. PREMIUM

PROIBIDA 
FORTE GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 600 7898945987318 12,54 01/12/2022

CIA. BRAS. 
BEB. PREMIUM

PROIBIDA 
FORTE LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 269 7898945987387 5,10 01/12/2022

CIA. BRAS. 
BEB. PREMIUM

PROIBIDA 
FORTE LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7898945987363 5,56 01/12/2022

CIA. BRAS. 
BEB. PREMIUM PROIBIDA LEVE GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 330 7898945987424 6,02 01/12/2022

CIA. BRAS. 
BEB. PREMIUM PROIBIDA LEVE GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 600 7898945987400 11,84 01/12/2022

CIA. BRAS. 
BEB. PREMIUM PROIBIDA LEVE LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 269 7898945987455 4,62 01/12/2022

CIA. BRAS. 
BEB. PREMIUM PROIBIDA LEVE LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7898945987479 5,56 01/12/2022

CIA. BRAS. 
BEB. PREMIUM

PROIBIDA 
PILSEN GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 300 7898945987363 5,30 01/12/2022

CIA. BRAS. 
BEB. PREMIUM

PROIBIDA 
PILSEN GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 355 7898945987028 6,70 01/12/2022

CIA. BRAS. 
BEB. PREMIUM

PROIBIDA 
PILSEN GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 600 7898945987479 11,54 01/12/2022

CIA. BRAS. 
BEB. PREMIUM

PROIBIDA 
PILSEN GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 1000 7898945987127 12,38 01/12/2022

CIA. BRAS. 
BEB. PREMIUM

PROIBIDA 
PILSEN LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 269 7898945987387 4,38 01/12/2022

CIA. BRAS. 
BEB. PREMIUM

PROIBIDA 
PILSEN LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7898945987035 4,96 01/12/2022

CIA. BRAS. 
BEB. PREMIUM

PROIBIDA 
PILSEN LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 473 7898945987042 6,10 01/12/2022

CIA. BRAS. 
BEB. PREMIUM

PROIBIDA PURO 
MALTE GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 330 7898945987196 6,72 01/12/2022

CIA. BRAS. 
BEB. PREMIUM

PROIBIDA PURO 
MALTE GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 600 7898945987189 12,54 01/12/2022

CIA. BRAS. 
BEB. PREMIUM

PROIBIDA PURO 
MALTE LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 269 7898945987257 5,10 01/12/2022

CIA. BRAS. 
BEB. PREMIUM

PROIBIDA PURO 
MALTE LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7898945987363 6,96 01/12/2022

CIA. BRAS. 
BEB. PREMIUM

PROIBIDA RV 
MULHER GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 330 7898945987516 6,72 01/12/2022

CIA. BRAS. 
BEB. PREMIUM

PROIBIDA RV 
MULHER LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 269 7898945987547 5,10 01/12/2022

COMARY 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

SUL AMERICANA 
CERV PILSEN GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 355 7896336809836 4,77 01/12/2022

COMARY 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

SUL AMERICANA 
CERV PILSEN GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 600 7896336804954 11,50 01/12/2022

COMARY 
INDÚSTRIA DE 
BEBIDAS LTDA

SUL AMERICANA 
CERV PILSEN LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 473 7896336810177 4,20 01/12/2022

EKÄUT CERVE-
JARIA ARTESA-

NAL S.A.

EKÄUT AMERI-
CAN IPA GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 275 751320924414 7,88 01/12/2022

EKÄUT CERVE-
JARIA ARTESA-

NAL S.A.

EKÄUT AMERI-
CAN IPA GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 500 700083459770 23,54 01/12/2022

EKÄUT CERVE-
JARIA ARTESA-

NAL S.A.
EKÄUT APA GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 275 751320924407 7,88 01/12/2022

EKÄUT CERVE-
JARIA ARTESA-

NAL S.A.
EKÄUT APA GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 500 700083459831 23,54 01/12/2022

EKÄUT CERVE-
JARIA ARTESA-

NAL S.A.

EKÄUT PRE-
MIUM LAGER GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 275 751320924513 7,88 01/12/2022

EKÄUT CERVE-
JARIA ARTESA-

NAL S.A.

EKÄUT PRE-
MIUM LAGER GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 500 606529424275 23,54 01/12/2022

EKÄUT CERVE-
JARIA ARTESA-

NAL S.A.

EKÄUT SESSION 
IPA GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 275 606529424268 7,88 01/12/2022

EKÄUT CERVE-
JARIA ARTESA-

NAL S.A.

EKÄUT SESSION 
IPA GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 500 606529424251 23,54 01/12/2022

ESTRELLA DE 
GALICIA IMP. 
COM. LTDA.

CERVEJA 
1906 BLACK 
COUPAGE

GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 330 8412598001628 7,68 01/12/2022

ESTRELLA DE 
GALICIA IMP. 
COM. LTDA.

CERVEJA 1906 
RED VINTAGE GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 330 8412598001079 7,68 01/12/2022

ESTRELLA DE 
GALICIA IMP. 
COM. LTDA.

CERVEJA 1906 
RESERVA 
ESPECIAL

GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 330 8412598034213 7,68 01/12/2022

ESTRELLA DE 
GALICIA IMP. 
COM. LTDA.

CERVEJA 
ESTRELLA 
GALICIA

GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 200 8412598004179 3,06 01/12/2022

ESTRELLA DE 
GALICIA IMP. 
COM. LTDA.

CERVEJA 
ESTRELLA 
GALICIA

GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 330 8412598074219 7,02 01/12/2022

ESTRELLA DE 
GALICIA IMP. 
COM. LTDA.

CERVEJA 
ESTRELLA 
GALICIA

GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 355 7898953990140 7,68 01/12/2022

ESTRELLA DE 
GALICIA IMP. 
COM. LTDA.

CERVEJA 
ESTRELLA 
GALICIA

LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 269 7898953990027 3,09 01/12/2022

ESTRELLA DE 
GALICIA IMP. 
COM. LTDA.

CERVEJA 
ESTRELLA 
GALICIA

LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 350 7898953990065 5,94 01/12/2022

ESTRELLA DE 
GALICIA IMP. 
COM. LTDA.

CERVEJA ES-
TRELLA GALICIA 

0,0% (SEM 
ÁLCOOL)

GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 250 8412598001659 3,60 01/12/2022

ESTRELLA DE 
GALICIA IMP. 
COM. LTDA.

CERVEJA ES-
TRELLA GALICIA 

0,0% (SEM 
ÁLCOOL)

LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 330 8412598000478 5,72 01/12/2022

ESTRELLA DE 
GALICIA IMP. 
COM. LTDA.

CERVEJA ES-
TRELLA GALICIA 

MENOR TEOR 
DE GLÚTEN

GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 330 8412598002304 7,02 01/12/2022

ESTRELLA DE 
GALICIA IMP. 
COM. LTDA.

ESTRELLA 
GALICIA GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 600 7898953990010 7,05 01/12/2022

ESTRELLA DE 
GALICIA IMP. 
COM. LTDA.

ESTRELLA 
GALICIA 0,0 
NEGRA (SEM 

ÁLCOOL)

GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 250 8412598005398 5,92 01/12/2022

ESTRELLA DE 
GALICIA IMP. 
COM. LTDA.

ESTRELLA 
GALICIA 0,0 

TOSTADA (SEM 
ÁLCOOL)

GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 250 8412598005473 5,92 01/12/2022

ESTRELLA DE 
GALICIA IMP. 
COM. LTDA.

ESTRELLA GA-
LICIA EDIÇÃO 

COMEMORATIVA
GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 750 8412598002526 17,68 01/12/2022

ESTRELLA DE 
GALICIA IMP. 
COM. LTDA.

O’HARA’S IRISH 
STOUT GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 330 5391500600117 9,79 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

AMSTEL LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 269 7896045505319 3,13 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

AMSTEL LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 350 7896045504831 3,28 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

AMSTEL GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 600 7896045504541 9,20 01/12/2022



DIÁRIO OFICIAL Nº 35.199  23Sexta-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

AMSTEL GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 600 7896045504541 9,20 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

AMSTEL GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 1000 7896045506378 8,28 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

BADEN BADEN 
AMERICAN IPA LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7898230716654 5,47 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

BADEN BADEN 
AMERICAN IPA GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 600 7898230715558 18,07 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

BADEN BADEN 
CRISTAL LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7898230716616 5,47 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

BADEN BADEN 
CRISTAL GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 600 7898230710102 18,07 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

BADEN BADEN 
GOLDEN ALE GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 600 7898230710201 18,07 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

BADEN BADEN 
WITBIER LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7898230716630 5,47 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

BADEN BADEN 
WITBIER GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 600 7898230715213 18,07 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

BLUE MOON 
NACIONAL GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 355 7896045506514 6,49 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

DEVASSA LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 269 7898904771545 2,35 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

DEVASSA LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 350 7898904771606 3,36 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

DEVASSA
LATA 

Multpack 
18und

ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 350 7898904771996 46,44 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

DEVASSA GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 600 7898904771750 7,79 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

DEVASSA GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 1000 7898904771767 6,40 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

EISENBAHM 
UNFILTERED LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7898367984377 3,01 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

EISENBAHM 
UNFILTERED GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 355 7898367984346 3,66 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

EISENBAHN IPA LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 350 7898367984056 4,83 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

EISENBAHN IPA GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 355 7898367983813 5,80 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

EISENBAHN 
PALE ALE LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7898367984070 4,83 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

EISENBAHN 
PALE ALE GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 355 7898367980034 5,80 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

EISENBAHN 
PILSEN LATA ALU-

MINÍO
DESCAR-
TÁVEL 350 7898367983790 4,46 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

EISENBAHN 
PILSEN GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 355 7898367980010 5,21 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

EISENBAHN 
PILSEN GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 600 7898367983615 8,15 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

EISENBAHN 
PILSEN GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 600 7898367983615 7,15 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

EISENBAHN 
PILSEN UNFIL-

TERED
GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 600 7898367984445 8,15 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

EISENBAHN 
SESSION IPA GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 355 7898367984254 5,80 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

EISENBAHN 
WEIZENBIER GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 355 7898367980041 5,21 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

GLACIAL LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 350 7896052601882 2,03 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

GLACIAL GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 600 7896052601660 2,97 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

GLACIAL GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 1000 7896052604418 4,87 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

HEINEKEN GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 250 78935495 5,28 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

HEINEKEN LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 250 7896045505357 4,49 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

HEINEKEN LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 269 7896045506590 3,60 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

HEINEKEN GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 330 78936683 6,76 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

HEINEKEN LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 350 7896045523412 4,99 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

HEINEKEN GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 600 78905498 11,19 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

HEINEKEN GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 600 78905498 11,18 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

HEINEKEN BARRIL 
(KEG) BARRIL DESCAR-

TÁVEL 5000 8712000025649 99,79 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

HEINEKEN 0,0% LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 269 7896045506859 3,60 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

HEINEKEN 0,0% GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 330 7896045506040 5,69 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

HEINEKEN 0,0% LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 350 7896045506064 5,12 01/12/2022



24  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.199

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

KAISER PILSEN LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 350 7896045512317 3,06 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

KAISER PILSEN GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 600 78904644 5,07 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

SCHIN PILSEN LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 269 7896052605255 2,12 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

SCHIN PILSEN LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 350 7896052605279 2,48 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

SCHIN PILSEN LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 473 7896052605316 2,99 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

SCHIN PILSEN GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 600 7896052605361 5,46 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

SCHIN PILSEN GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 1000 7896052605378 8,32 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

SOL GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 330 78934115 6,12 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

TIGER LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 269 7896052607655 2,31 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

TIGER LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 350 7896045506705 2,66 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

TIGER GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 600 7896052607600 6,77 01/12/2022

TODOS OS FA-
BRINCANTES

OUTRAS 
MARCAS BARRIL DIVER-

SOS DIVERSOS
Por 

1000 
ml

- 01/12/2022

TODOS OS FA-
BRINCANTES

OUTRAS 
MARCAS GARRAFA DIVER-

SOS DIVERSOS Até 210 
ml - 7,00 01/12/2022

TODOS OS FA-
BRINCANTES

OUTRAS 
MARCAS GARRAFA DIVER-

SOS DIVERSOS
De 211 
ml até 
355 ml

- 20,00 01/12/2022

TODOS OS FA-
BRINCANTES

OUTRAS 
MARCAS GARRAFA DIVER-

SOS DIVERSOS
De 356 
ml até 
600 ml

- 35,00 01/12/2022

TODOS OS FA-
BRINCANTES

OUTRAS 
MARCAS GARRAFA DIVER-

SOS DIVERSOS
Acima 
de 601 

ml
- 40,00 01/12/2022

TODOS OS FA-
BRINCANTES

OUTRAS 
MARCAS LATA DIVER-

SOS DIVERSOS Até 250 
ml - 6,00 01/12/2022

TODOS OS FA-
BRINCANTES

OUTRAS 
MARCAS LATA DIVER-

SOS DIVERSOS
De 251 
ml até 
330 ml

- 10,00 01/12/2022

TODOS OS FA-
BRINCANTES

OUTRAS 
MARCAS LATA DIVER-

SOS DIVERSOS
De 331 
ml até 
473 ml

- 15,00 01/12/2022

TODOS OS FA-
BRINCANTES

OUTRAS 
MARCAS LATA DIVER-

SOS DIVERSOS
Acima 
de 474 

ml
- 20,00 01/12/2022”

Art. 2º Revoga-se o art. 6º da Portaria nº 276, de 04 de agosto de 2017.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 
efeitos a partir de 1º de dezembro de 2022.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda


